
 

 

ZARZĄDZENIE NR 40.2025 

BURMISTRZA DREZDENKA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne oraz za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych 

na terenie Gminy Drezdenko. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 2 ust. 1 z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 576) oraz § 1 pkt 1 uchwały nr VI/31/2019 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 lutego 2019r. 

w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi Drezdenka, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam opłaty za usługi cmentarne i za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Drezdenku przy  

ul. Kopernika, Trzebiczu, Gościmiu, Goszczanowcu. 

1. Stawki opłat za udostępnienie miejsca do wykonania pierwszego pochówku trumny lub urny 

zawierającej szczątki ludzkie powstałe w wyniku spopielenia zwłok: 

1) pod grób ziemny dziecięcy (dzieci do lat 6) na okres 20 lat – 220,00 zł; 

2) pod grób ziemny jednomiejscowy na okres 20 lat – 275,00 zł; 

3) pod grób ziemny dwumiejscowy (w pionie) na okres 20 lat – 275,00 zł; 

4) pod grób ziemny dwumiejscowy (w poziomie) na okres 20 lat – 550,00 zł; 

5) pod grób ziemny urnowy na okres 20 lat – 275,00 zł; 

6) pod grób murowany jednomiejscowy na okres 20 lat – 275,00 zł; 

7) pod grób murowany dwumiejscowy w pionie przeznaczony do pomieszczenia dwóch trumien jedna nad 

drugą pobierana jednorazowo – 1375,00 zł; 

8) pod grób murowany dwumiejscowy w poziomie pobierana jednorazowo – 2750,00 zł; 

9) pod grób murowany wielomiejscowy (krotność grobu jednomiejscowego) – 275,00 zł; 

10) za pochowanie w istniejącym grobie ziemnym trumny, urny z prochami ludzkimi, szczątków i zwłok 

z ekshumacji – 220,00 zł. 

2. Stawki opłat za zachowanie nienaruszalności grobu na kolejne 20 lat: 

1) grób ziemny dziecięcy (dzieci do lat 6) – 220,00 zł; 

2) grób ziemny jednomiejscowy – 275,00 zł; 

3) grób ziemny dwumiejscowy (w pionie) – 275,00 zł; 

4) grób ziemny dwumiejscowy (w poziomie) – 550,00 zł; 

5) grób ziemny urnowy – 275,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1342



6) grób murowany jednomiejscowy – 275,00 zł. 

3. Opłata za rezerwację wolnego miejsca pod grób na okres 20 lat przy pochówku – 275,00 zł. 

1) w przypadku dokonania zachowania grobu w okresie trwania wykupionej rezerwy, 20 letnia nie- 

naruszalność grobu będzie liczona od daty dokonania pogrzebu; 

2) w sytuacji określonej w § 1 ust. 3 pkt 1) dysponent grobu uiści opłatę za okres nienaruszalności grobu 

przekraczający termin wykupionej rezerwy; 

3) opłata, o której mowa w  § 1 ust. 3 pkt 2) zostanie obliczona proporcjonalnie wg stawek określonych  

w § 1 ust. 1; 

4) w przypadku rezygnacji z rezerwacji część opłaty za rezerwację podlegająca zwrotowi ustala się 

proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu rezerwacji. 

4. Opłata za udostępnienie miejsca w niszy w kolumbarium, z możliwością złożenia 3 urn na okres 20 lat – 

2 500,00 zł. 

5. Stawki opłat za czynności administracyjno – terenowe oraz stawki opłat za korzystanie z mienia za 

poszczególne czynności wynoszą: 

1) wykonanie czynności administracyjno – terenowych związanych z pochówkiem oraz dochówkiem do 

grobu na terenie cmentarza komunalnego, trumny ze zwłokami, urny, szczątków i zwłok z ekshumacji – 

33,00 zł; 

2) zmiana dysponenta grobu – 22,00 zł; 

3) wykonanie czynności administracyjno – terenowych dotyczących prac budowlano- kamieniarskich 

w szczególności ustawienia nagrobka, usunięcia nagrobka, rozebrania nagrobka, złożenie nagrobka, wymiany 

nagrobka – 110,00 zł; 

4) opłata za utrzymanie cmentarza (eksploatacyjna) – 660,00 zł; 

5) opłatę eksploatacyjną grobu ziemnego, murowanego i niszy w kolumbarium pobiera się na okres 20 lat 

licząc od dnia pochówku, po upływie tego okresu uiszcza się opłatę na kolejne 20 lat; 

6) udostępnienie kaplicy – 132,00 zł; 

7) każdorazowy wjazd samochodem w celu realizacji usługi na terenie cmentarza – 165,00 zł. 

6. W przypadku rezygnacji z miejsca grzebalnego (ekshumacja) dokonuje się, na pisemny wniosek 

dysponenta grobu, zwrotu uiszczonych opłat w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

7. Obowiązek uiszczenia opłaty nie dotyczy wjazdu samochodów: 

1) podmiotów wykonujących prace na podstawie umów zawartych z Gminą Drezdenko lub administra-

torem cmentarzy dotyczących utrzymania cmentarzy i obiektów na nich usytuowanych; 

2) administratora i nadzoru cmentarzy w związku z wykonywanymi czynnościami służbowymi; 

3) osób niepełnosprawnych kierujących pojazdem (posiadających do tego uprawnienia) lub kierowcy 

przewożącego osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się. 

§ 2. Do opłat, wyszczególnionych w § 1, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa należy doliczyć 

podatek VAT w aktualnie obowiązującej wysokości. 

§ 3. 1. Zwalnia się w wysokości 100% z opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych 

w Gminie Drezdenko za czynności wymienione w § 1 ust. 2, ust. 5 pkt 1) lit. c, d, f dotyczące grobów osób 

zmarłych odznaczonych Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti Militari, Orderem Krzyża 

Wojskowego, Orderem Odrodzenia Polski, Orderem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, Krzyżem Walecznym, 

Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym i Krzyżem Zasług z Mieczami, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Zwalnia się Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku z opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 i ust. 5 

w przypadku dokonywania pochówku osób samotnych będących podopiecznymi Ośrodka. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 za czynności wymienione w § 1 ust. 5 pkt 1 lit. c, d nie obejmuje 

grobów dwumiejscowych (w pionie), w których pochowane są osoby zmarłe odznaczone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1342



§ 4. Tracą moc: 

1. zarządzenie nr 2.2022 Burmistrza Drezdenka z dnia 10 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia opłat za 

usługi cmentarne oraz za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Drezdenko; 

2. zarządzenie nr 76.2023 Burmistrza Drezdenka z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie zmiany zarządzenia 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne oraz za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych 

w Gminie Drezdenko. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się administratorowi cmentarzy komunalnych położonych w Gminie 

Drezdenko. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Burmistrz 

Adam Kołwzan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1342


		2025-05-29T14:08:24+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




